
Město Pelhřimov
Popisné informace

 Katastrální výměra činí: 9 528 ha

 K městu Pelhřimovu patří 26 místních částí, nejvzdálenější se nachází cca 20 km 
od Pelhřimova

 Svoz tříděného i netříděného odpadu včetně provozu 5 zařízení pro nakládání 
s odpady zajišťuje vlastní organizace Technické služby města Pelhřimova



Obecné informace

 Poplatek stanoven na trvale bydlícího občana

 Limit pro třídící slevu pro rok zatím není vyčerpán- ve hře zůstává prosinec

 Problém s chalupáři nastává hlavně v místních částech v letním období, po dobu 

covidového období se jednalo o celý rok

 Živnostníky město Pelhřimov zatím nemá zapojeno v systému x nedostatek míst 

pro rozšiřování nádob na druhotné suroviny x umožněno odevzdávat do sběrného 

dvora čistý papír a plast zcela zdarma



Situace Covid x Produkce odpadů

•Co se změnilo:

 Dospělí i děti více času tráví ve svých domácnostech

 Vzniká větší množství odpadů souvisejících s domácím stravováním jednotlivých 

členů domácnosti

 Dochází ke změně využití volného času, často směřující právě k vyklízení svého 

obydlí



Situace Covid x Produkce odpadů

•Co covidová situace zapříčinila:

 Zvýšení nepořádku kolem sběrných hnízd

 Navýšení četnosti úklidu kontejnerových boxů a celkově veřejného prostranství 

ve městě

 Navýšení celkového množství komunálního odpadu



Situace Covid x Produkce odpadů

Fotka černé skládky



Produkce komunálního odpadu
Přehled produkce komunálních odpadů za roky 2018 – 2020

(množství uváděno v tunách)

Rok Papír Plast Sklo 

Nápojový 

karton Kov Bioodpad 

Zbytkový 

odpad (SKO)

Objemný 

odpad CELKEM

2018 340,14 217,89 207,99 14,69 1435,88 3 029,80 2 314,58 418,85 7979,82

2019 394,1 210,11 234,78 15,12 1297,75 2 699,55 2 153,72 410,33 7415,46

2020 339,98 213,99 242,81 16,19 1024,76 2 880,54 2 368,02 407,77 7494,06



Produkce komunálního odpadu
Přehled produkce komunálních odpadů za roky 2018 – 2020

(množství uváděno v tunách)



Produkce komunálního odpadu
Přehled produkce komunálních odpadů za roky 2018 – 2020

v přepočtu na jednu osobu a rok

Rok Papír Plast Sklo 

Nápojový 

karton Kov Bioodpad

Zbytkový 

odpad (SKO) 

Objemný 

odpad

Počet 

obyvatel

2018 21,12 13,53 12,91 0,91 89,15 188,13 143,70 26 16105

2019 24,53 13,08 14,61 0,94 80,76 168,00 134,03 25,54 16069

2020 21,19 13,33 15,13 1 63,85 179,49 147,56 25,41 16048



Produkce komunálního odpadu
Přehled produkce komunálních odpadů za roky 2018 – 2020

v přepočtu na jednu osobu a rok



Kroky směřující k naplněním cílům nové 

legislativy:

 Pokračování v pilotním projektu snížení četnosti vývozu SKO v místních částí, a 

to na 1x 14 dní

 Projekt byl započat již v letech 2018/2019 v jedné místní části, kde se k vytápění 

používají kotle na tuhá paliva

 Samostatný monitoring (focení) nádob na SKO u jednotlivých domácností těsně 

před výsypem po 14 dnech využívání této nádoby s následujícím výsledkem:



Kroky směřující k naplněním cílům nové 

legislativy:



Co následuje po covidové přestávce:

 Jednání s představiteli města o dalším  postupu v systému  OH 

 Schůzky s předsedy osadních výborů s podáním informací o povinnostech 

vyplývajících z nové odpadové legislativy

 Přijímání požadavků na rozšíření počtu nádob na druhotné suroviny 

 Instalace nádob dle požadavků

 Informování předsedů osadních výborů o přesných termínech svozu SKO a 

roznos letáků do jednotlivých domácností

 Od 1. října  zahájen  ostrý provoz svozu



Předcházení vzniku odpadů
Pilotní projekt na zřízení RE-USE centra v prostorách současné garáže 



V jaké fázi se nacházíme:

 Začínáme se stavebními úpravami, vchodové dveře již pořízeny, vybíráme 

vhodné závěsné regálové sestavy

 V současné době máme připravené osvětové příspěvky do novin, rozhlasu, na 

webové stránky – od října zahajujeme kampaň

 Platby za odebrané věci budou na dobrovolnické bázi

 Došlo k oslovení místních spolků zabývající se ekologickou tématiku, zda by 

měly zájem si sami naistalovat kasičky na příspěvek

 Nabídka přijata – na světě je první tematická kasička ve tvaru ptačí budky a 

příspěvky z této kasičky půjdou na vybudování záchranné stanice pro 

hendikepované živočichy



Fotka budky



Co když nebude prostor dostačující:

 V současné době vzniká nový projekt na prostory sloužící odpadovému 

hospodářství ve městě, kde je počítáno s větší rozlohou pro využití jednak RE-

USE centra a jednak pro vytvoření vhodných podmínek k pořádání osvětových 

přednášek zejména pro školy a školky

 Pro financování tohoto projektu se  předpokládá využití dotační podpory



Kompostéry mají opět  zelenou

 Po Pelhřimově již v minulosti byly rozdávány kompostéry za podpory Fondu 

Vysočina

 Po uskutečněných schůzkách s předsedy osadních výborů vzešel požadavek od 

lidí na kompostéry

 Evidence současných zájemců, žádost o dotaci, rozmístění na příslušná místa –

v tomto vidíme největší smysl předcházení vzniku odpadů



Děkuji za pozornost
Ing. Eva Hamrlová

e-mail: hamrlova@tspe.cz

Vedoucí provozu

Technické služby města Pelhřimova, p.o.


